
 

Comune di Torre de’ Negri 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE 

DETERMINAZIONE N. 29 DEL 19-06-2025  

 
 
OGGETTO: 
 

 
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO AL  
PERSONALE DIPENDENTE PER LE CONSULTAZIONI 
REFERENDARIE DEL 8-9 GIUGNO 2025 
 

 
 
Visto D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed in 
particolare l’art. 107; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 6 del 01/04/2025 con il quale la sottoscritta veniva nominata 
Responsabile dei Servizi Demografici/Affari Generali (in seguito ridenominato Servizio 
Affari Generli e alla Persona)  cui affidare la responsabilità della gestione dei servizi 
unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 
 
Vista e richiamata  la delibera del Consiglio Comunale del Consiglio Comunale n. 7 del 
27/02/2025 ad oggetto “approvazione bilancio di previsione finanziario 2025-2027, 
dichiarata immediatamente eseguibile nei termini di Legge; 
 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Vista e richiamata la propria precedente determinazione n. 13 del 12-04-2025 con la quale 
si costituiva l’Ufficio Elettorale e si autorizzava il personale dipendente ad eseguire lavoro 
straordinario per le consultazioni referendarie del 8-9 giugno 2025; 
 
Dato atto che con la succitata determinazione sono stati assunti i seguenti impegni di 
spesa: 
 

   COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 



  

1. Impegno n. 16 di € 2.000,00 per la liquidazione delle prestazioni straordinarie 
assunto su sul  codice di bilancio n.1.01.1.103 (Cap. 105) del Bilancio 2025 
disponibile; 

2. Impegno n. 17 di € 500,00 relativo a oneri riflessi assunto sul codice di bilancio 
n. 1.01.1.103 (Cap. 105) – del Bilancio 2025 disponibile; 

3. Impegno n. 18 di € 213,00 relativo a IRAP  assunto sul codice di bilancio n. 
1.02.1.0102 (Cap. 601) – del Bilancio 2025 disponibile; 

 
Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività e 
precisione; 
 
Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite da ciascun 
dipendente chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale Comunale nel periodo prefissato; 
 
 
Visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare il prospetto per la liquidazione del compenso dovuto al personale 
dipendente per prestazioni straordinarie eseguite per gli adempimenti elettorali 
relativi alle Elezioni di cui sopra e di liquidare, in favore di ciascuno di essi, la 
somma corrispondente che pur non allegato si intende richiamato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. di imputare la spesa per il solo lavoro straordinario pari ad € 1.302,44  sull’impegno 

n. 16 assunto per € 2.000,00 sul  codice di bilancio n. 1.01.1.103 (Cap. 105) del 
Bilancio 2025 disponibile;   
 

3. di imputare la spesa per oneri riflessi pari ad € 119,82 sull’impegno n. 17 assunto 
per € 500,00 sul codice di bilancio n. 1.01.1.103 (Cap. 105) – del Bilancio 2025 
disponibile; 
 

 
4. di imputare la spesa relativa ad IRAP pari ad € 110,81 sull’impegno n. 18  assunto 

per € 213,00 sul codice di bilancio n. 1.02.1.0102 (Cap. 601) – del Bilancio 2025 
disponibile; 

 
 

5. di effettuare la richiesta di rimborso, da inoltrare alla Prefettura di Pavia, secondo 
quanto previsto dalle circolari prefettizie per le somme dovute per compenso lavoro 
straordinario liquidato al personale, più oneri riflessi per un totale di € 1.533,07; 

 
6. di dare atto che la liquidazione di quanto spettante verrà effettuata con 

l’elaborazione degli stipendi del primo mese utile rispetto al presente 
provvedimento.  

 
7. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per 

quanto di sua competenza. 
 
La sottoscritta, richiamato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, dichiara di 
non avere, direttamente o indirettamente, un interesse economico, finanziario o personale 



  

di qualunque altro tipo nella procedura del presente affidamento che possa essere 
percepito come minaccia alla propria imparzialità ed indipendenza rispetto alla parità di 
trattamento da assicurare a tutti gli operatori economici. 
 
La presente determinazione dovrà essere pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
del Comune, per rimanervi per quindici giorni successivi. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Alessandra Carmignano 

 
  



  

 
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia Parere Favorevole  
 
 
Torre de’ Negri, 19-06-2025 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Mara Riboni 

________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line ai sensi 
dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
www.comune.torredenegri.pv.it a partire dal 19-06-2025 
 
Torre de’ Negri, 19-06-2025 Il Resp. della Pubblicazione 
 F.to   Mara Riboni 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Torre de’ Negri, 19-06-2025  

Il Segretario Comunale 
 F.to Dott.ssa Michela Monica Silvia Sartori 
 

http://www.comune.torredenegri.pv.it/

